

KẾ HOẠCH

Khen thưởng thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền góp phần phát triển tỉnh Khánh Hòa nhân dịp kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 – 21/6/2025)

KHẨN

Thực hiện Kế hoạch số 273-KH/TU ngày 11/4/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về tổ chức Lễ kỷ niệm nhân kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025);

Theo đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1520/TTr-SVHTTDL ngày 15/5/2025, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch khen thưởng thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền góp phần phát triển tỉnh Khánh Hòa nhân dịp kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025) với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Ghi nhận, biểu dương các cơ quan, đơn vị, các cơ quan báo chí, nhà báo, phóng viên có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác tuyên truyền góp phần phát triển tỉnh Khánh Hòa.

- Lựa chọn những tập thể, cá nhân xuất sắc để biểu dương, khen thưởng.

- Công tác xét khen thưởng theo đúng quy định của pháp luật.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN

1. Đối tượng

Các tập thể, cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị sau:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh.

- Các cơ quan báo chí của tỉnh; các cơ quan báo chí đặt văn phòng đại diện, cử phóng viên thường trú hoạt động trên địa bàn tỉnh đã được UBND tỉnh chấp thuận.

2. Hình thức khen thưởng: Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Tiêu chuẩn khen thưởng

- Tập thể, cá nhân chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; không vi phạm các quy định của Đảng và pháp luật Nhà nước, Quy định đạo đức nghề nghiệp của người làm báo Việt Nam.

- Tập thể, cá nhân thuộc các cơ quan báo chí có tác phẩm hay, nổi bật, có giá trị cao, tuyên truyền về tỉnh Khánh Hòa trên tất cả các lĩnh vực thời sự,



chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng...; có sức lan tỏa mạnh mẽ, định hướng dư luận xã hội; đề xuất các giải pháp hay, hiệu quả góp phần xây dựng tỉnh Khánh Hòa ngày càng giàu đẹp, văn minh, nâng tầm phát triển.

- Tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác tham mưu chỉ đạo, định hướng, quản lý báo chí; công tác Hội Nhà báo...

4. Căn cứ xét khen thưởng

- Văn bản đề xuất khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, các cơ quan báo chí.

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác nhận của cơ quan, đơn vị.

- Văn bản ý kiến của các cơ quan, đơn vị liên quan đối với đề xuất khen thưởng, báo cáo thành tích hoặc trích ngang báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân.

5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

- Tờ trình đề nghị khen thưởng (theo mẫu số 01 Phụ lục I tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ);

- Biên bản họp xét khen thưởng của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp trình khen (theo mẫu 1.9 ban hành kèm theo Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư);

- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng (theo mẫu số 08 Phụ lục I tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ);

- Các minh chứng có liên quan (nếu có).

III. SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG

1. Tập thể

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh.

- Các cơ quan báo chí của tỉnh; các cơ quan báo chí đặt văn phòng đại diện trên địa bàn tỉnh đã được UBND tỉnh chấp thuận.

- Khen thưởng 01 tập thể thuộc các cơ quan, đơn vị nêu trên (riêng Báo Khánh Hòa 02 tập thể).

2. Cá nhân

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh.

- Các cơ quan báo chí của tỉnh; các cơ quan báo chí đặt văn phòng đại diện, cử phóng viên thường trú hoạt động trên địa bàn tỉnh đã được UBND tỉnh chấp thuận.

- Khen thưởng 01 cá nhân thuộc các cơ quan, đơn vị nêu trên (riêng Báo Khánh Hòa 02 cá nhân).

IV. KINH PHÍ KHEN THƯỞNG

Các tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng được hưởng các quyền lợi quy định tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ. Kinh phí khen thưởng trích từ Quỹ thi đua - khen thưởng tỉnh Khánh Hòa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Công an tỉnh, Sở Nội vụ, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, tập thể, cá nhân có liên quan thực hiện Kế hoạch này.

- Tiếp nhận hồ sơ đề nghị khen thưởng của các tập thể, cá nhân.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Công an tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Chi hội Văn phòng đại diện, thường trú tại tỉnh Khánh Hòa thuộc Hội Nhà báo tỉnh thẩm định, lựa chọn, tổng hợp đề xuất, tham mưu việc khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền góp phần phát triển tỉnh Khánh Hòa, trình cấp thẩm quyền xem xét, quyết định việc khen thưởng theo đúng quy định của pháp luật.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính

Kịp thời phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện Kế hoạch này.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp báo cáo về UBND tỉnh xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nội vụ; Tài chính;
- Công an tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Chi hội Văn phòng đại diện, thường trú tại tỉnh Khánh Hòa thuộc Hội Nhà báo tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Văn Thiệu